
SOUHRNNÝ SAZEBNÍK  
AUTORSKÝCH ODMĚN

Diskotéky a další   
hudební produkce  
s reprodukovanou  
hudbou

O S A ,  I N T E R G R A M ,  O A Z A

PLATNÉ OD 1. 1. 2025



2

I. Sazebník  
pro běžný  
způsob užití

Diskotéky či jiná společenská setkání, karaoke a podobné akce

Průměrné 
vstupné  
bez DPH v Kč

0–50 Kč 51–100 Kč 101–150 Kč 151–200 Kč 201–250 Kč 251–300 Kč 301–350 Kč 351–400 Kč 401–450 Kč 451–500 Kč 501–600 Kč 601–700 Kč 701–800 Kč 801–900 Kč 901–1000 Kč

Počet osob do

50 MAO MAO 979 Kč 1 304 Kč 1 631 Kč 1 957 Kč 2 283 Kč 2 608 Kč 2 935 Kč 3 261 Kč 3 913 Kč 4 566 Kč 5 217 Kč 5 870 Kč 6 521 Kč

100 MAO 1 304 Kč 1 957 Kč 2 608 Kč 3 261 Kč 3 913 Kč 4 566 Kč 5 217 Kč 5 870 Kč 6 521 Kč 7 825 Kč 9 129 Kč 10 433 Kč 11 738 Kč 13 042 Kč

150 1 156 Kč 2 311 Kč 3 467 Kč 4 622 Kč 5 778 Kč 6 933 Kč 8 088 Kč 9 243 Kč 10 400 Kč 11 555 Kč 13 365 Kč 15 225 Kč 17 399 Kč 19 574 Kč 21 749 Kč

200 1 304 Kč 2 608 Kč 3 913 Kč 5 217 Kč 6 521 Kč 7 825 Kč 9 129 Kč 10 433 Kč 11 738 Kč 13 042 Kč 14 730 Kč 16 695 Kč 19 079 Kč 21 464 Kč 23 849 Kč

250 1 808 Kč 3 616 Kč 5 424 Kč 7 230 Kč 9 038 Kč 10 846 Kč 12 215 Kč 13 960 Kč 15 311 Kč 17 012 Kč 19 139 Kč 22 329 Kč 25 518 Kč 28 708 Kč 31 898 Kč

300 1 957 Kč 3 913 Kč 5 870 Kč 7 825 Kč 9 782 Kč 11 738 Kč 12 888 Kč 14 730 Kč 16 099 Kč 17 887 Kč 20 714 Kč 24 166 Kč 27 618 Kč 31 070 Kč 34 523 Kč

400 2 608 Kč 5 217 Kč 7 825 Kč 10 433 Kč 13 042 Kč 14 730 Kč 16 111 Kč 18 412 Kč 20 714 Kč 23 015 Kč 27 618 Kč 32 221 Kč 36 824 Kč 41 427 Kč 46 030 Kč

500 3 261 Kč 6 521 Kč 9 782 Kč 13 042 Kč 15 343 Kč 17 261 Kč 20 139 Kč 23 015 Kč 25 893 Kč 28 769 Kč 34 523 Kč 40 276 Kč 46 030 Kč 51 784 Kč 57 538 Kč

600 3 913 Kč 7 825 Kč 11 738 Kč 14 730 Kč 17 261 Kč 20 714 Kč 24 166 Kč 27 618 Kč 31 070 Kč 34 523 Kč 41 427 Kč 48 332 Kč 55 236 Kč 62 141 Kč 69 045 Kč

700 4 566 Kč 9 129 Kč 12 888 Kč 16 111 Kč 20 139 Kč 24 166 Kč 28 194 Kč 32 221 Kč 36 250 Kč 40 276 Kč 48 332 Kč 56 387 Kč 64 442 Kč 72 497 Kč 80 553 Kč

800 5 217 Kč 10 433 Kč 14 730 Kč 18 412 Kč 23 015 Kč 27 618 Kč 32 221 Kč 36 824 Kč 41 427 Kč 46 030 Kč 55 236 Kč 64 442 Kč 73 648 Kč 82 854 Kč 92 060 Kč

900 5 870 Kč 11 738 Kč 16 571 Kč 20 714 Kč 25 893 Kč 31 070 Kč 36 250 Kč 41 427 Kč 46 606 Kč 51 784 Kč 62 141 Kč 72 497 Kč 82 854 Kč 93 211 Kč 103 568 Kč

1000 6 521 Kč 13 042 Kč 18 412 Kč 23 015 Kč 28 769 Kč 34 523 Kč 40 276 Kč 46 030 Kč 51 784 Kč 57 538 Kč 69 045 Kč 80 553 Kč 92 060 Kč 103 568 Kč 115 075 Kč

1200 7 825 Kč 14 730 Kč 20 714 Kč 27 618 Kč 34 523 Kč 41 427 Kč 48 332 Kč 55 236 Kč 62 141 Kč 69 045 Kč 82 854 Kč 96 663 Kč 110 472 Kč 115 996 Kč 128 884 Kč

1400 9 129 Kč 17 185 Kč 24 166 Kč 32 221 Kč 40 276 Kč 48 332 Kč 56 387 Kč 64 442 Kč 72 497 Kč 80 553 Kč 96 663 Kč 112 774 Kč 120 292 Kč 125 662 Kč 139 624 Kč

1600 10 433 Kč 19 639 Kč 27 618 Kč 36 824 Kč 46 030 Kč 55 236 Kč 64 442 Kč 73 648 Kč 82 854 Kč 92 060 Kč 110 472 Kč 120 292 Kč 127 657 Kč 143 614 Kč 159 571 Kč

1800 11 738 Kč 22 094 Kč 31 070 Kč 41 427 Kč 51 784 Kč 62 141 Kč 72 497 Kč 82 854 Kč 93 211 Kč 103 568 Kč 115 996 Kč 125 662 Kč 143 614 Kč 161 565 Kč 179 517 Kč

2000 13 042 Kč 24 549 Kč 34 523 Kč 46 030 Kč 57 538 Kč 69 045 Kč 80 553 Kč 92 060 Kč 103 568 Kč 115 075 Kč 128 884 Kč 139 624 Kč 159 571 Kč 179 517 Kč 199 464 Kč

2250 13 809 Kč 25 893 Kč 38 838 Kč 51 784 Kč 64 730 Kč 77 677 Kč 90 622 Kč 103 568 Kč 108 747 Kč 120 829 Kč 134 638 Kč 157 079 Kč 179 517 Kč 201 958 Kč 224 396 Kč

2500 14 576 Kč 28 769 Kč 43 154 Kč 57 538 Kč 71 923 Kč 86 306 Kč 100 692 Kč 115 075 Kč 120 829 Kč 124 665 Kč 149 598 Kč 174 531 Kč 199 464 Kč 224 396 Kč 249 329 Kč

2750 15 823 Kč 31 647 Kč 47 469 Kč 63 291 Kč 79 115 Kč 94 938 Kč 110 760 Kč 118 144 Kč 123 419 Kč 137 132 Kč 164 557 Kč 191 985 Kč 219 410 Kč 246 837 Kč 274 262 Kč

3000 17 261 Kč 34 523 Kč 51 784 Kč 69 045 Kč 86 306 Kč 103 568 Kč 112 774 Kč 119 678 Kč 134 638 Kč 149 598 Kč 179 517 Kč 209 437 Kč 239 356 Kč 269 276 Kč 299 195 Kč

minimální odměna v obci
do 1 000 obyvatel

minimální odměna v obci
nad 1 000 do 80 tisíc obyvatel

minimální odměna v obci
nad 80 tisíc obyvatel

778,88 Kč 946,67 Kč 1 112,66 Kč

MAO - Minimální autorská odměna

Souhrnné sazby OSA, INTERGRAM, OAZA - SAZBA A



3

Jednotlivé typy zvláštního způsobu 
užití Výpočet odměny OSA INTERGRAM OAZA

Přehlídky módní, kadeřnické a jiné
- reprodukovaná hudba

Výpočet OSA dle sazby OSA 
ze sazebníku Diskotéky  
I. Běžný způsob užití

Sazba OSA ze sazebníku 
Diskotéky I. Běžný 

způsob užití

Výpočet INTERGRAM a OAZA 
sazba za návštěvníka

8,60 Kč 1,61 Kč

Zábavní pořady a jiná představení 
k poslechu
- reprodukovaná hudba

Výpočet OSA dle sazby OSA 
ze sazebníku Diskotéky  
I. Běžný způsob užití

Sazba OSA ze sazebníku 
Diskotéky I. Běžný 

způsob užití

Výpočet INTERGRAM a OAZA 
sazba za návštěvníka

3,21 Kč 0,30 Kč

Koncert vážné hudby
- reprodukovaná hudba

Výpočet OSA dle sazby OSA  
ze sazebníku Koncerty vážné hudby 
I. Běžný způsob užití

Sazba OSA ze sazebníku 
Koncerty vážné hudby 
I. Běžný způsob užití

Výpočet INTERGRAM a OAZA 
sazba za návštěvníka

3,21 Kč 0,30 Kč

Erotická show
- reprodukovaná hudba

Výpočet OSA dle sazby OSA 
ze sazebníku Diskotéky.  
I. Běžný způsob užití

Sazba OSA ze sazebníku 
Diskotéky I. Běžný 

způsob užití

Výpočet INTERGRAM a OAZA:  
% z tržeb ze vstupného. Za nejnižší 
vstupné se považuje 51 Kč.

15 % 2,88 %

Festival s živou a reprodukovanou hudbou 
a další podobné produkce

Výpočet OSA dle sazby OSA  
ze sazebníku Koncerty, živé hudební 
produkce POP I. Běžný způsob užití

Sazba OSA ze sazebníku 
Koncerty, živé hudební 
produkce POP I. Běžný 

způsob užití

Výpočet INTERGRAM a OAZA 
- sazba za návštěvníka

3,21 Kč 0,30 Kč

Firemní akce bez vstupného Výpočet OSA sazba za návštěvníka 20,48 Kč

Výpočet INTERGRAM a OAZA dle 
sazebníku Diskotéky I. Běžný způsob užití 

Sazba dle sazebníku 
Diskotéky I. Běžný 

způsob užití

Sazba dle sazebníku 
Diskotéky I. Běžný 

způsob užití

II. Sazebník
pro zvláštní
způsob užití



4

Sleva za opakované produkce

Sleva za pořádání 4 produkcí v měsíci 10 %

Sleva za více než 4 produkce v měsíci 20 %

Opakovanými produkcemi se rozumí produkce pořádané stejným pořadatelem na stejném místě za stejných podmínek (stejné vstupné a obdobný počet návštěvníků).

Hudební klub s reprodukovanou hudbou pravidelné hudební produkce ze zvukových a zvukově obrazových nosičů bez DJ výhradně k poslechu a bez vstupného. 
Produkce nemá charakter diskotéky k tanci sleva 28,5 % ze sazby OSA ze sazebníku Diskotéky I. Běžný způsob užití.

Akce s DJ jako výkonným umělcem, který při produkci užívá a upravuje prostřednictvím hudebních nosičů či technických zařízení hudební díla sleva 28,5 % ze sazby OSA 
ze sazebníku Diskotéky I. Běžný způsob užití.

Více produkcí sleva 5 % v případě, že provozovatel uzavře licenční smlouvu na více než 5 samostatných hudebních produkcí. Slevu je možné aplikovat i pro jednotlivá 
turné, pokud se v jejich rámci uskuteční nejméně 5 samostatných produkcí. Nelze kombinovat se slevou za opakované produkce. Sleva se nevztahuje na hudební 
produkce nahlášené prostřednictvím regionálního zástupce OSA po jejich konání.

Výchovné hudební produkce určené pro školská či předškolní zařízení, výchovné ústavy apod. sleva 5 %.

III. Slevy  
OSA



5

Sleva za opakované produkce

Sleva za pořádání 4 produkcí v měsíci 10 %

Sleva za více než 4 produkce v měsíci 20 %

Opakovanými produkcemi se rozumí produkce pořádané stejným pořadatelem na stejném místě za stejných podmínek  
(stejné vstupné a obdobný počet návštěvníků).

Hudební klub s reprodukovanou hudbou pravidelné hudební produkce ze zvukových a zvukově ob razových nosičů bez DJ výhradně k poslechu a bez vstupného. 
Produkce nemá charakter diskotéky k tanci sleva 50 % ze sazby INTERGRAM a OAZA ze sazebníku Diskotéky I. Běžný způsob užití.

Akce s DJ jako výkonným umělcem, který při produkci užívá a upravuje prostřednictvím hudebních nosičů či technických zařízení hudební díla sleva 50 % ze sazby 
INTERGRAM a OAZA ze sazebníku Diskotéky I. Běžný způsob užití.

V případě produkce reprodukované hudby následující po produkci hudby živé (tzv. afterparty) je udělena k.s. INTERGRAM a OAZA sleva ve výši 50 % ze sazby 
INTERGRAM a OAZA ze sazebníku Diskotéky I. Běžný způsob užití. Odměna je kalkulována na základě kvalifikovaného odhadu počtu návštěvníků afterparty.

IV. Slevy  
INTERGRAM  
a OAZA



6 

 

 

V. Společná 
ustanovení 

 
 
 

 
 

   

1. Tento sazebník stanoví sazby odměn kolektivního správce OSA, z.s. (“OSA”), INTERGRAM, nezávislé společnosti výkonných umělců a výrobců zvukových  
a zvukově obrazových záznamů, z.s. a Ochranné asociace zvukařů autorů, z.s. za  poskytnutí  licence  k užití předmětů ochrany v případech, kdy jsou díla 
provozována ze zvukových nebo zvukově obrazových záznamů při pořádání hudebních produkcí k tanci či poslechu (např. diskotéky, módní přehlídky, firemní 
akce, slavnosti, akce v klubech a při obdobných hudebních produkcích s reprodukovanou hudbou). 

 
2. Za hudební dílo se dle tohoto sazebníku považuje hudební dílo a slovesné dílo užité ve spojení s hudebním dílem. 

 
3. Sazby autorských odměn jsou uváděny bez DPH, která je k nim připočítána v základní sazbě podle obecných právních předpisů. 

 
4. Minimální autorská odměna se považuje za minimální hodnotu repertoáru bez ohledu na rozsah užití předmětů ochrany. 

 
5. Vstupné a výpočet průměrného vstupného 

Vstupným se rozumí poplatek, jehož zaplacením získá návštěvník právo účastnit se kulturní či společenské akce, při níž jsou užívána hudební díla. Odlišné 
pojmenování tohoto poplatku (např. místenka, účastnický poplatek, klubový poplatek, členský poplatek atd.) není podstatné. Opravňuje-li vstupenka návštěvníka 
k účasti na vícedenní produkci, vypočte se vstupné na vystoupení (jeden den) tak, že se celkové vstupné vydělí počtem dnů trvání produkce, na které bylo 
zakoupeno vstupné. Pro účely výpočtu průměrného vstupného se dobrovolné vstupné a vstupné nižší než 55 Kč bez DPH považuje za vstupné ve výši 55 Kč 
bez DPH. Pokud se hudební produkce se vstupným zúčastní i diváci zdarma, považuje se vstupné, pro účely výpočtu odměny, ve výši 55 Kč. Pro výpočet 
průměrného vstupného se užije vážený průměr. Zohlední se tedy prodeje vstupenek ve všech cenových kategoriích, včetně diváků bez vstupného (vstupné 55 
Kč). Pokud provozovatel nedohlásí celkové prodeje všech vstupenek v jednotlivých cenových kategoriích a počty diváků zdarma, formou oficiálních prodejních 
výstupů od jednotlivých distributorů či vlastních účetních dokladů, nepřihlédne se při výpočtu odměny ke vstupnému nižšímu než 30 % z ceny nejdražší 
vstupenky. Vstupné jako součást dalších služeb (občerstvení, dárek apod.) se zohledňuje na základě provozovatelem doložené kalkulace věcných nákladů 
maximálně však do výše 50 % ceny vstupného. 

 
6. Případy neupravené tímto nebo jiným sazebníkem budou řešeny dohodou. 

 
7. Tento sazebník nahrazuje všechny předchozí sazebníky, které stanovily sazby odměn za poskytnutí licence k užití děl uvedenému v tomto sazebníku. 

 
8. Tento sazebník nabývá platnosti a účinnosti od 1. 1. 2025. 

 
9. Sazby uvedené v tomto sazebníku jsou v sazbě A. Tato sazba se aplikuje v případě, kdy provozovatel plní řádně a včas své povinnosti. Řádným plněním povinností 

se rozumí zaslání žádosti o svolení k provozování děl OSA nejpozději 5 dní před pořádáním hudební produkce. Provozovatel dále nesmí mít v době vystavení 
návrhu licenční smlouvy vůči OSA závazky po lhůtě splatnosti a ostatní své závazky musí plnit pravidelně ve lhůtě splatnosti a v souladu s autorským zákonem. 
Sazba B se aplikuje v případě nesplnění těchto podmínek. Sazba B je v případě živé hudební produkce 1,15násobkem sazby A uvedené v tomto sazebníku. 



OSA, z.s.
Sídlo: Čs. armády 786/20, 160 56 Praha 6
Kontaktní adresa: Bělehradská 222/128, 120 00 Praha 2 

www.osa.cz

IČO: 63839997
DIČ: CZ 63839997

+420 220 315 000
vp@osa.cz


